
I/ МИНИСТЕРУЛ АФАЧЕРИЛОР ИНТЕРНЕ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

MIH1CTEPCTBO ВНУТР1ШН1Х СПРАВ 
ПРИДН1СТРОВСБКО] м о л д а в с ь к о ! 

РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ  
ДЕ СТАТ «ИНСТИТУТУЛ ЖУРИДИК ДИН 

ТИРАСПОЛ а л  м и н и с т е р у л у й  
АФАЧЕРИЛОР ИНТЕРНЕ АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШ ТЬ НИСТРЕНЕ 
М.И.КУТУЗОВ»

ДЕРЖАВНА ОСВ1ТНЯ УСТАНОВА 
«ТИРАСПОЛЬСЬКИЙ ЮРИДИЧНИЙ 

1НСТИТУТ МППСТЕРСТВА ВНУТР1ШН1Х 
СПРАВ ПРИДШ СТРОВСЬКО! 
МОЛДАВСЬКО!РЕСПУБЛ1КИ  

iM. МЛ. КУТУЗОВА»

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ им. М.И. КУТУЗОВА»

ПРИКАЗ
0 * №

г. ТИРАСПОЛЬ

Г 1

Об утверждении на 2024 год тарифов 
на услуги, оказываемые ГОУ «ТЮИ 
МВД ПМР им. М.И. Кутузова»

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 
25 февраля 2016 года № 90 «Об утверждении Положения, системы и штатной численности 
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) с 
изменениями и дополнениями, внесенными Указами Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 12 мая 2016 года № 184 (САЗ 16-19), от 6 декабря 2016 года № 
508 (САЗ 16-49), от 30 декабря 2016 года № 66 (САЗ 17-1), от 15 марта 2017 года № 174 
(САЗ 17-12), от 19 июня 2017 года № 378 (САЗ 17-26), от 4 ноября 2017 года № 622 (САЗ 
17-45), от 18 декабря 2017 года № 684 (САЗ 17-52), 24 января 2018 года № 19 (САЗ 18-4), 
от 12 марта 2018 года № 86 (САЗ 18-11), от 5 апреля 2018 года № 133 (САЗ 18-14), от 14 
мая 2018 года № 172 (САЗ 18-20), от 25 мая 2018 года № 195 (САЗ 18-21), от 24 сентября
2018 года № 359 (САЗ 18-39), от 24 декабря 2018 года № 477 (САЗ 18-52), от 10 января
2019 года № 2 (САЗ 19-1), от 12 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-6), от 18 апреля 2019 
года № 123 (САЗ 19-15), от 25 апреля 2019 года № 137 (САЗ 19-16), от 12 июля 2019 года 
№ 233 (САЗ 19-26), от 19 июня 2020 года № 199, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 20 «.октября 2017 года № 279 «Об 
утверждений Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и 
ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесенными 
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 
2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 
года№  56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года 
№ 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года № 107 
(САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 
(САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48), Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 24 августа 2023 года № 286 «Об 
установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги государственных 
учреждений, подведомственных Министерству внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики», -

L



П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2024 год тарифы на услуги, оказываемые ГОУ «ТЮИ МВД ПМР им 
М.И, Кутузова»; '

а) обучение одного студента на договорной основе:
1) очная форма обучения ] год -  5 584.00 руб. (за полугодие -  2 792,00 руб )•
2) заочная форма обучения 1 год -  2 792,00 руб. (за полугодие -  1 396,Оо'руб.);
о) обучение работника предприятий и организаций, осуществляющих охранную 

деятельность (один час обучения одного работника) -  20,00 руб.;
в) обучение лиц, претендующих на приобретение и использование огнестрельного 

оружия и боеприпасов к нему (один час обучения одного работника) -  20,00 руб.

2. Финансово-экономическому отделу ГОУ «ТЮИ МВД ПМР им. М.И. Кутузова» в 
своей деятельности в 2024 году руководствоваться тарифами, утвержденными настоящим

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела ГОУ «ТЮИ МВД ПМР им. М.И. Кутузова» Гуслякову
•А,.О.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 
2024 года. , F

5. Настоящий Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Майдановский

Нягу

Начальник
подполковник милиции

СОГЛАСОВАНО;
Министр внутренних дел ПМР 
генерал-майор милиции


